平成 23 年 8月 31 日

各      位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 中村 哲也

（コード番号  6798  東証第１部）

問合せ先  総務部長 池田 俊治

（TEL．  03－3785－1111）

生産子会社の設立に関するお知らせ

 当社は当社１００％子会社である SMK Electronics (H.K.) Ltd.の製造委託先(中国広東省東莞市の

東莞高埗昭和電子廠)を生産子会社へ転換することを 2010 年 10 月 25 日開催の取締役会にて決議し、

準備を進めてまいりました。この度、生産子会社として 2011 年 10 月上旬から営業を開始いたします

ので、下記のとおりお知らせします。

記

１．製造委託工場(来料加工廠)から生産子会社(外商投資企業法人)への転換理由

近年、広東省及び東莞市では来料加工廠から外商投資企業法人への転換を促進しており、こうし

た進出先の政府政策に協調するとともに、長期的な経営基盤の安定化を図るべく、従業員及び設備

を継承する形で生産子会社へ転換するものです。

これまで蓄積した製造ノウハウや人材などの経営資源を新会社へ継承し、中国展開の一層の強化

を図っていきます。

２．新会社の概要

（１）会社名   東莞昭和電子有限公司

（２）所在地   中国広東省東莞市高埗鎮

（３）代表者   董事長 石橋竹己

（４）株主構成  SMK Electronics (H.K.) Ltd. (当社 100％子会社) 100％

（５）資本金   １億香港ドル

（６）払込資本金 3,500 万香港ドル（8月 31 日現在）

（７）事業内容  電子機構部品の製造・販売

（８）設立日   2011 年１月 28 日

（９）営業開始日 2011 年 10 月上旬

（10）工場建屋面積、従業員数

①工場建屋面積：約 58,000 ㎡

②従業員数  ：約 4,800 名

３．今後の業績に与える影響

新会社の設立による 2012 年 3 月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上